АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « У ?  ,»________________202S_№ ___  Г. Кышть:

О внесении изменений и дополнений
в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Постановка на учет
граждан, имеющих право на получение земельных
участков в собственность бесплатно»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
Федеральным законом от 24.11.1995 г. № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов
в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации
от 26.03.2016 г. .№ 236 «О требованиях к предоставлению в электронной форме
государственных и муниципальных услуг», учитывая Закон Челябинской области
от 12.05.2011 г.№ 121-30 «О бесплатном предоставлении земельных участков в
собственность граждан для индивидуального жилищного строительства или
ведения личного подсобного хозяйства с возведением жилого дома на
приусадебном земельном участке на территории Челябинской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной
услуги «Постановка на учет граждан, имеющих право на получение земельных
участков в собственность бесплатно», утвержденный постановлением
администрации Кыштымского городского округа от 31.08.2022 г. № 1890 (в ред. от
23.06.2023 г. № 1622), следующие изменения и дополнения:

в пункте 2:
в подпункте 2 слово «учреждениях» заменить словом «организациях», слово

«пяти» заменить словом «семи»;
в подпункте 4 слова «органом исполнительной власти» заменить словами

«исполнительным органом»;
в пункте 11 слова «многофункциональным центром и Уполномоченным

органом» заменить словами «областным государственным автономным
учреждением «Многофункциональный центр предоставления государственных и
муниципальных услуг Челябинской области (далее -  ОГАУ «МФЦ Челябинской
области») и администрацией Кыштымского городского округа (далее -
соглашение)»;

абзац девятый пункта 16 исключить;

подпункт 1 пункта 21 изложить в новой редакции:
«1) заявление о принятии на учет граждан, имеющих право на получение

земельных участков в собственность бесплатно (далее - заявление) по форме,
согласно приложению 3 к настоящему административному регламенту.

В случае подачи заявления через представителя к заявлению должна быть
приложена доверенность, оформленная в соответствии с законодательством
Российской Федерации. В заявлении должны быть определены вид разрешенного
использования земельного участка и основания для предоставления гражданину
земельного участка в собственность бесплатно.

В заявлении о принятии на учет должно быть изложено согласие гражданина
на обработку в установленном законодательством Российской Федерации порядке
содержащихся в заявлении персональных данных.»

в подпункте 3 пункта 24 слова «органом исполнительной власти» заменить
словами «исполнительным органом»;

абзац четвертый пункта 34 изложить в новой редакции:
«Для парковки специальных автотранспортных средств инвалидов на

стоянке (парковке) выделяется не менее 10 % мест (но не менее одного места) для
бесплатной парковки транспортных средств, управляемых инвалидами I, II групп, и
транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов. На
граждан из числа инвалидов III группы распространяются нормы статьи 15
Федерального закона от 24.11.1995 г. № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в
Российской Федерации» в порядке, определяемом Правительством Российской
Федерации. На указанных транспортных средствах должен быть установлен
опознавательный знак «Инвалид» и информация об этих транспортных средствах
должна быть размещена в государственной информационной системе «Единая
централизованная цифровая платформа в социальной сфере.»;

пункт 35 дополнить подпунктами 4-6 следующего содержания:
«4) доступность электронных форм документов, необходимых для

предоставления муниципальной услуги;
5) возможность подачи заявления на предоставление муниципальной услуги

и документов в электронной форме;
6) удобство получения результата предоставления муниципальной услуги.»;
пункт 36 дополнить подпунктом 6 следующего содержания:
«6) предоставление муниципальной услуги в соответствии с вариантом

предоставления муниципальной услуги.»;
в пункте 40:
абзац четвертый изложить в новой редакции:
«Форматно-логическая проверка сформированного заявления

осуществляется ЕПГУ автоматически на основании требований, определяемых
Уполномоченным органом в процессе заполнения заявителем каждого из полей
электронной формы заявления. При выявлении ЕПГУ некорректно заполненного
поля электронной формы заявления заявитель уведомляется о характере
выявленной ошибки и порядке ее устранения посредством информационного
сообщения непосредственно в электронной форме заявления.»;

после слов «При формировании заявления Заявителю обеспечивается:»
дополнить абзацем следующего содержания:

«возможность заполнения несколькими заявителями одной электронной
формы заявления при обращении за услугами, предполагающими направление
совместного запроса несколькими заявителями.»;

подпункт 5 изложить в новой редакции:
« 5) Заявителю в качестве результата предоставления муниципальной услуги

обеспечивается по его выбору возможность:
1) получения электронного документа, подписанного с использованием

усиленной квалифицированной электронной подписи;
2) получения с использованием ЕПГУ электронного документа в

машиночитаемом формате, подписанного усиленной квалифицированной
электронной подписью со стороны Уполномоченного органа.

При получении результата предоставления муниципальной услуги на ЕПГУ
в форме электронного документа дополнительно обеспечивается возможность
получения по желанию заявителя документа на бумажном носителе,
подтверждающего содержание электронного документа, являющегося результатом
предоставления муниципальной услуги в других организациях, обладающих
правом создания (замены) и выдачи ключа простой электронной подписи в целях
предоставления услуг, информационная система которых интегрирована с ЕПГУ в
установленном порядке (при наличии у них технической возможности).»;

подпункт 6 после слов «Заявителю направляется:» дополнить абзацем
следующего содержания:

«уведомление о записи на прием в Уполномоченный орган или МФЦ,
содержащее сведения о дате, времени и месте приема;»;

приложение 2 исключить.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на портале Минюста

России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-
minjust.ni, ЬЦр://право-минюст. рф), на официальном сайте администрации
Кыштымского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на
председателя Комитета по управлению имуществом администрации Кыштымского
городского округа Никитину Э.А.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Кыштымского городского округа, начальника правового
управления Гаврилову А. О. ?

Г лава Кыштымского городского округа
2025-01-17
15:31:35

Л.А. Шеболаева

http://pravo-minjust.ni
http://pravo-minjust.ni